



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

---

---

### 2011ko AURKIBIDEA – (VII. Legegintzaldia)

#### AURKIBIDEA

- I. Erabakien aurkibide kronologikoa (2. or.).
- II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera (7. or.).
- III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea:
  - Foru lege proiektuak (12. or.).
  - Foru lege proposamenak (12. or.).
  - Lege proposamenak (14. or.).
  - Bestelako proposamenak (14. or.).
  - Foru Dekretuak (14. or.).
  - Jabeldurak (14. or.).
  - Mozioak (14. or.).
  - Osoko Bilkuran ahoz erantzuteko galderak (16. or.).
  - Batzordean ahoz erantzuteko galderak (18. or.).
  - Idatziz erantzuteko galderak (18. or.).
  - Nafarroako Gobernuaren komunikazioak, planak eta programak (28. or.).
  - Lan-taldeak (29. or.).
- IV. Gaien aurkibide alfabetikoa (30. or.).

# I. Erabakien aurkibide kronologikoa

## LABURDURAK

Erabak.: Mahaiaren edo Batzorde Iraunkorraren erabakia; F.L.: Foru Legea; Ebazp.: Ebazpena

- 2009ko abuztuaren 20a. Deialdia, Nafarroako Comptos Ganberaren zerbitzuko auditore izateko lanpostu huts bat oposizio-lehiaketa bidez betetzekoa (2009ko irailaren 22ko A.O., 92. zk.). Onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda (2009ko azaroaren 10eko A.O., 112. zk.). Onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (2009ko azaroaren 27ko A.O., 117. zk.). Izendapen proposamena (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Behin-behineko izendapena (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Erabak.) Alesbesko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko urtarrilaren 25eko A.O., 3. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. (Erabak.) Fiskalizazio txostena, Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluaren 2009ko ekitaldiko kontuei buruzkoa, Comptos Ganberak egina (2011ko urtarrilaren 25eko A.O., 3. zk.).
- 2010eko irailaren 27a. (Erabak.) Deialdia, txanda irekian eta oposizio-lehiaketa bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari lanpostu bat betetzekoa (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.). Epaimahai kalifikatzailea (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.). Izendapen proposamena (2011ko maiatzaren 20ko A.O., 40. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. (Erabak.) Nafarroako Odol Transfusiorako Zentroari adierazitako gomen-dioen jarraipenari buruzko txostena, 2010eko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. (Erabak.) 2009ko ekitaldiko "Enpresa-jarduera sustatzea" aurrekontu-programari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko apirilaren 11ko A.O., 34. zk.).
- 2010eko azaroaren 22a. (Erabak.) Tafallako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 3ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko azaroaren 22a. (Erabak.) Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuaren kontratuei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 20ko A.O., 40. zk.).
- 2010eko abenduaren 13a. (Erabak.) Cortesko Carmen Bellido Fundazioaren 2005etik 2009ra bitarteko kudeaketa ekonomikoari buruzko txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- 2010eko abenduaren 23a. Nafarroako Comptos Ganberaren Erregistro Orokorren 2011. urterako ordutegi ofiziala (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).
- 2010eko abenduaren 28a. (Berrik., Enp. eta Enplegu Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2011ko martxoaren 1a baino lehen LTDko kate berriak ikusi ahal izateko Foru Komunitateko lurralde osoari estaldura ematera (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. (Erakundeekiko Harremanetarako Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zabalkunde instituzionaleko plan bat egin dezan Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioarekin lankidetzan, toki-ko hauteskundeetan sufragio-eskubidea sustatzeko (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. (Erabak.) Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko euskara itzul-tzaile izateko lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketa bidez betetzekoa (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.). Izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (2011ko otsailaren 24ko A.O., 14. zk.). Gaindituen zerrenda (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.). Izendapena (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. (Erabak.) Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko komunikazio teknikaria izateko lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketa bidez betetzekoa (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.). Lekualdatze-lehiaketa hutsik gelditu da (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).

## I. Erabakien aurkibide kronologikoa

---

- 2010eko abenduaren 29a. (Erabak.) Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko administrazio-kudeaketako teknikaria (Teknikari Diplomadunen Eskala) izateko lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketa bidez betetzekoa (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.). Lekualdatze-lehiaketa hutsik gelditu da (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. (Osasun Batz. erabak.) Nafarroako Foru Komunitateko Osasun Publikoaren Plan Estrategikoari buruzko lantaldearen txostena (2011ko urtarrilaren 21eko A.O., 2. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. (Erabak.) Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 3ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. (Erabak.) Beriaingo Udalari eta Morelucea hirigintza sozietateari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 27a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuko lehendakariaren eta Parlamentuko behin-behineko langileen ordainsariak 2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. (Erabak.) Foru parlamentarien ordainsariak 2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. (Erabak.) Foru parlamentariak bilkuretara bertaratzearen truke jasoko dituzten ordainsariak eta parlamentu-taldeak jasoko dituzten sari ekonomikoak, 2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. (Erabak.) Ikasle immigranteen Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan integrazeari buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2011ko otsailaren 4ko A.O., 6. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. (Erabak.) Iruñeko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. (Erabak.) San Adriango Udaleko kiroldegiari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. (Erabak.) Oinarrizko errentaren kudeaketari buruzko fiskalizazio-txostena (2009-2010), Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).
- 2011ko otsailaren 2a. (Toki Adm. Batz. erabak.) Nafarroako Foru Komunitateko toki administrazioaren administrazio- eta eginkizun-berrantolamendua aztertzeke lan-taldearen txostena (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).
- 2011ko otsailaren 7a. (Ebazp.) Adierazpena, 2011ko Elkartasunaren Vianako Printzea Sarirako Vicente Ferrer GKEaren hautagaitzari babes ematekoa (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).
- 2011ko otsailaren 7a. (Erabak.) Burlatako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).
- 2011ko otsailaren 10a. (F.L.) Mendetasun-egoera aitortzeke prozedura ezartzen duena eta Nafarroan mendetasun-egoera balioesteko ekipoak eta organoa osatuko dituzten langileen antolamendua, eginkizunak eta araubidea ezartzen dituen (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- 2011ko otsailaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin akordio bat egin dezan inkesta soziolinguistikoko bat egiteko, 2006an egin zen bezala (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- 2011ko otsailaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuak premiatzen du NUPekin batera batzorde bat era dezan Tuterako Campuserako titulazio berriak aztertu eta diseinatzeke (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- 2011ko otsailaren 14a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko funtzionarioen zerrenda, 2010eko abenduaren 31koa (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- 2011ko otsailaren 14a. (Erabak.) Iruñeko Udalaren eta Azvase enpresaren arteko kontratuari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 30eko A.O., 43. zk.).
- 2011ko otsailaren 17a. (Ebazp.) Nafarroako Gobernuak premiatzen duena kalitatezko deitura bakoitzearako programa edo plan estrategikoko bat abiaraz dezan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- 2011ko otsailaren 17a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da gaur egun dauden korrante historiografikoen arteko topaketa bat susta dezan eta alderdi akademiko eta zientifikoei lehentasuna eman diezaien Nafarroaren konkistaren bosgarren mendeurrenaren oroitzapen-ekitaldietan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- 2011ko otsailaren 17a. (Ebazp.) Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua premiatzen duena jarraipen-batzorde bat sor dezan, aztertzeke ea zer eragin izan duen Kontratuei buruzko Foru Legeko 9. artikulua aldaketak eta ea Nafarroako enpresetan Minusbaliatuen Gizarteratzeari buruzko Legea betetzen ote den (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).

## I. Erabakien aurkibide kronologikoa

- 2011ko otsailaren 17a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako ikaste-teeetan erabiltzen diren testuliburu eta material osagarri guztiak azter ditzan eta Hezkuntza Departamentuaren curriculum ofizialen aurkako elementuak zuzen ditzan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- 2011ko otsailaren 21a. Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bat egiten du Ama Hizkuntzen Egunaren ospakizunarekin (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- 2011ko otsailaren 21a. (Erabak.) Antsoaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 30eko A.O., 43. zk.).
- 2011ko otsailaren 21a. (Erabak.) Nafarroako Kirolaren Institutuari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- 2011ko martxoaren 2a. (Osasun Batz. ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Unibertsitate Publikoa Osasun-ikerketarako Institutuan sar dezan (2011ko martxoaren 17ko A.O., 24. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. (Erabak.) Nafarroako 2009ko kontu orokorren azterketari buruzko txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko martxoaren 7ko A.O., 19. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, martxoaren 8an 2011ko Emakumearen Nazioarteko Eguna ospatzearen kariatara (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. (Erabak.) Barañaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. (Erabak.) Eguesibarko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. (F.L.) Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen VII. titulua aldatzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. (F.L.) Seme-alaben jagoletza gurasoen bizikidetzat hausten den kasuetarako arautzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. (F.L.) Gobernu Onaren Kodea ezartzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. (F.L.) Nekazaritza Azpiegiturei buruzko martxoaren 7ko 1/2002 Foru Legea aldatzekoa (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. (F.L.) Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuari atxikitako langileen araubide berariazkoa arautzen duen urriaren 20ko 11/1992 Foru Legeko 9. bis artikulua sortzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Transferentzien Batzordea biltzeko deialdia presaz egin dezan (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da PFEZari buruzko Legean Foru Komunitateko langileen atxikipenetan onetsitako deflazio progresiboa harmoniza dezan (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 14a. (Ebazp.) Nikaraguako haurren aurkako sexu-indarkeriari buruzkoa (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).
- 2011ko martxoaren 14a. (Erabak.) Zizur Nagusiko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- 2011ko martxoaren 14a. (Erabak.) Lizarrako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. (F.L.) Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren testu bateginaren testua aldatzen duena (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. (F.L.) Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialari buruzko azaroaren 19ko 17/1998 Foru Legea aldatzekoa (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. (F.L.) Hiltzeko prozesuan pertsonaren duintasunari dagozkion eskubideei eta bermeei buruzko Foru Legea (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da museo-eremu txikiei finantziazio egokia eman diezaien (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikastetxeetan diharduten zainzaileen lanaren hezkuntza-alderdia kontuan hartu eta C mailan sar ditzan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. (Ebazp.) Horren bidez, errefusatzan da osasun sisteman kopagoa ezartzea eta Nafarroako Gobernuari exijitzen zaio osasunaren arloko gastua presaz azter dezan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

## I. Erabakien aurkibide kronologikoa

---

- 2011ko martxoaren 17a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Iberdrolako akzioetan duen partaidetza sal dezan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. (Ebazp.) Japoniako herriari sostengua adierazteko adierazpen instituzionala (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. (Ebazp.) Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak adierazten baitu Defizit publikoa murrizteko neurri bereziak Nafarroako Foru Komunitatean moldatzen dituen 8/2010 Foru Legearen aurkako konstituziokontrakotasun errekurtsioa aurkeztearen aurka dagoela (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. (Ebazp.) Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak agintari eskudunei eskatzen baitie hartu beharreko neurriak har ditzaten Israeli begira, flotilla Gazaraino oztoporik gabe heldu ahal izanen dela ziurtatze aldera eta flotillako kideen segurtasuna ziurtatze aldera (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. Nafarroako Comptos Ganberako 2011. urterako plantilla organikoa eta erakunde horrek 2010eko abenduaren 31n zituen funtzionarioen zerranda (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. (Erabak.) Nafarroako Errege Bardearen Komunitateari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. (Erabak.) Atarrabiako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).
- 2011ko martxoaren 22a. (Hezkuntza Batz. erabak.) NUPen epe ertaineko eta luzeko helburuak eta planak aztertze lan-taldearen txostena (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (F.L.) Nafarroako 2009ko Kontu Orokorrei buruzkoa (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (F.L.) Gazteriari buruzkoa (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (F.L.) Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legea aldatzekoa (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (F.L.) Aldatzen duena Foru Komunitateko zergadunek gizarte-intereseko beste xede batzuetarako bideratzen duten tributuen 100eko 0,7 arautzen duen ekainaren 5eko 7/2009 Foru Legea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Lege proposamena, Kontsumitzaile eta Erabiltzaileen Defentsari buruzko Lege Orokorraren eta beste lege osagarri batzuen testu bategina, azaroaren 16ko 1/2007 Legegintzako Errege-dekretuaren bidez onetsia, aldatzen duena (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait espezie galiforme kontserbatzeko eta leheneratzeko neurriak har ditzan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da bete dezan ikus-entzunezkoen sektorea dinamizatzeko eta garatzeko plan bat egin eta abian jartzeari buruz legebiltzar honek onetsitako ebazpena (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak deitoratzen du Euskalerrira Irratiaren nahi gabeko irregulartasun-egoeraren aurrean Nafarroako Gobernuak izan duen jarrera (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. (Osoko Bilkuraren erabak.) Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua aldatzea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da bertsolaritza kultur intereseko ondasun ez-material deklaratzeko espedientea has dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da enplegu-agentzien jarduera kontrola dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da San Ignazio etorbideko Jauregiko fatxadari ageri den Nafarroako armarrira ordeztu dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. (Ebazp.) Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hartu-emanen ekin diezaien, txirringularen 2012ko Espainiako Itzulia Nafarroan, Iruñean, has dadin (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Guatemalako fede oneko kontsulteri eta haien aurkako lege proposamenari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, hipoteken lege-esparrua aldatzeari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

## I. Erabakien aurkibide kronologikoa

---

- 2011ko martxoaren 28a. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, Hezkuntzaren aldeko Mundu Ekintzarako Asteari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. (Erabak.) 2010eko abenduaren 20ko Mahaiaren erabakia aldatzea, zeinaren bidez 2011ko lan-egutegia onetsi baitzen (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. (Erabak.) Berriozareko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. (Ebazp.) Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Yanela Zaruma Cabreraren hilketa gaitzesten baitu (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2011. urterako langileen plantilla organikoa (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. (Erabak.) Mendekotasun Legeak Nafarroan izan duen aplikazioa dela-eta Comptos Ganberak eginiko fiskalizazio txostena (2011ko ekainaren 13ko A.O., 49. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. (Erabak.) Nafarroako Zerga Ogasuneko “Diru-bilketaren kudeaketa” aurrekontuko programari buruzko fiskalizazio-txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).
- 2011ko maiatzaren 2a. (Erabak.) Nafarroako toki sektore publikoari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).
- 2011ko maiatzaren 12a. (Ebazp.) Nafarroako Parlamentuaren adierazpen instituzionala, Lorcako herriari bere elkartasuna adierazteko (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).
- 2011ko maiatzaren 17a. (Erabak.) Nafarroako Parlamentuaren Kontu Orokorrari buruzko aholkularitza-txostena, 2010eko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).

## II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

### MAHAIA

#### Erabakiak

- 2010eko irailaren 6a. Alesbesko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko urtarrilaren 25eko A.O., 3. zk.).
- 2010eko irailaren 6a. Fiskalizazio txostena, Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluaren 2009ko ekitaldiko kontuei buruzkoa, Comptos Ganberak egina (2011ko urtarrilaren 25eko A.O., 3. zk.).
- 2010eko irailaren 27a. Deialdia, txanda irekian eta oposizio-lehiaketa bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari lanpostu bat betetzeko (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.). Epaimahai kalifikatzailea (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.). Izendapen proposamena (2011ko maiatzaren 20ko A.O., 40. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. Nafarroako Odol Transfusiorako Zentroari adierazitako gomendioen jarraipenari buruzko txostena, 2010eko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- 2010eko azaroaren 2a. 2009ko ekitaldiko "Enpresa-jarduera sustatzea" aurrekontu-programari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko apirilaren 11ko A.O., 34. zk.).
- 2010eko azaroaren 22a. Tafallako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 3ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko azaroaren 22a. Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuaren kontratuei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 20ko A.O., 40. zk.).
- 2010eko abenduaren 13a. Cortesko Carmen Bellido Fundazioaren 2005etik 2009ra bitarteko kudeaketa ekonomikoari buruzko txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko euskara itzultzaile izateko lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.). Izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (2011ko otsailaren 24ko A.O., 14. zk.). Gaindituen zerrenda (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.). Izendapena (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko komunikazio teknikaria izateko lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.). Lekualdatze-lehiaketa hutsik gelditu da (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko administrazio-kudeaketako teknikaria (Teknikari Diplomadunen Eskala) izateko lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.). Lekualdatze-lehiaketa hutsik gelditu da (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 3ko A.O., 36. zk.).
- 2010eko abenduaren 29a. Beriaingo Udalari eta Morelucea hirigintza sozietateari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 27a. Nafarroako Parlamentuko lehendakariaren eta Parlamentuko behin-behineko langileen ordainsariak 2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. Foru parlamentarien ordainsariak 2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. Foru parlamentarien ordainsariak 2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. Foru parlamentarien ordainsariak 2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).

## II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2011ko urtarrilaren 31. Iruñeko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. San Adriango Udaleko kiroldegiari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).
- 2011ko urtarrilaren 31. Oinarrizko errentaren kudeaketari buruzko fiskalizazio-txostena (2009-2010), Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).
- 2011ko otsailaren 7a. Burlatako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).
- 2011ko otsailaren 14a. Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko funtzionarioen zerrenda, 2010eko abenduaren 31koa (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- 2011ko otsailaren 14a. Iruñeko Udalaren eta Azvase enpresaren arteko kontratuari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 30eko A.O., 43. zk.).
- 2011ko otsailaren 21a. Antsoaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 30eko A.O., 43. zk.).
- 2011ko otsailaren 21a. Nafarroako Kirolaren Institutuari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. Nafarroako 2009ko kontu orokorren azterketari buruzko txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko martxoaren 7ko A.O., 19. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. Barañaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. Eguesibarko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- 2011ko martxoaren 14a. Zizur Nagusiko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- 2011ko martxoaren 14a. Lizarrako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. 2010eko abenduaren 20ko Mahaiaren erabakia aldatzea, zeinaren bidez 2011ko lan-egutegia onetsi baitzen (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2011. urterako langileen plantilla organikoa (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. Nafarroako Zerga Ogasuneko "Diru-bilketaren kudeaketa" aurrekontuko programari buruzko fiskalizazio-txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).
- 2011ko maiatzaren 2a. Nafarroako toki sektore publikoari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).
- 2011ko maiatzaren 17a. Nafarroako Parlamentuaren Kontu Orokorrari buruzko aholkularitza-txostena, 2010eko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).

### ELEDUNEN BATZARRA

#### Adierazpenak

- 2011ko otsailaren 7a. 2011ko Elkartasunaren Vianako Printzea Sarirako Vicente Ferrer GKEaren hautagaitzari babesa ematekoa (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).
- 2011ko otsailaren 21a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bat egiten du Ama Hizkuntzen Egunaren ospakizunarekin (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- 2011ko martxoaren 4a. Martxoaren 8an 2011ko Emakumearen Nazioarteko Eguna ospatzearen kariatara (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).
- 2011ko martxoaren 14a. Nikaraguako haurren aurkako sexu-indarkeriari buruzkoa (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. Japoniako herriari sostengua adierazteko adierazpen instituzionala (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak adierazten baitu Defizit publikoa murrizteko neurri bereziak Nafarroako Foru Komunitatean moldatzen dituen 8/2010 Foru Legearen aurkako konstituziokontraotasun errekurtsioa aurkeztearen aurka dagoela (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak agintari eskudunei eskatzen baitie hartu beharreko neurriak har ditzaten Israeli begira, flotilla Gazaraino oztoporik gabe heldu ahal izanzen dela ziurtatze aldera eta flotillako kideen segurtasuna ziurtatze aldera (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).



## II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

- 2011ko martxoaren 21a. Nafarroako Errege Bardearen Komunitateari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).
- 2011ko martxoaren 21a. Atarrabiako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. Guatemalako fede oneko kontsultei eta haien aurkako lege proposamenari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. Hipoteken lege-esparrua aldatzeari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. Hezkuntzaren aldeko Mundu Ekintzarako Asteari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- 2011ko martxoaren 28a. Berriozareko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. Zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Yanela Zaruma Cabreraren hilketara gaitzesten baitu (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).
- 2011ko apirilaren 11. Mendekotasun Legeak Nafarroan izan duen aplikazioa dela-eta Comptos Ganberak eginiko fiskalizazio txostena (2011ko ekainaren 13ko A.O., 49. zk.).
- 2011ko maiatzaren 12a. Lorcake herriari bere elkartasuna adieraztekoa (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).

### ARARTEKOA

#### Ebazpenak

- 2009ko abuztuaren 20a. Deialdia, Nafarroako Comptos Ganberaren zerbitzuko auditore izateko lanpostu huts bat oposizio-lehiaketa bidez betetzekoa (2009ko irailaren 22ko A.O., 92. zk.). Onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda (2009ko azaroaren 10eko A.O., 112. zk.). Onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (2009ko azaroaren 27ko A.O., 117. zk.). Izendapen proposamena (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Behin-behineko izendapena (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).

#### Txostenak

- 2011ko urtarrilaren 31. Ikasle immigranteen Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan integratzeari buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoa-aren bulegoak egina (2011ko otsailaren 4ko A.O., 6. zk.).

### OSOKO BILKURA

#### Foru Legeak

- 2011ko otsailaren 10a. Mendetasun-egoera aitortzeko prozedura ezartzen duena eta Nafarroan mendetasun-egoera balioesteko ekipoak eta organoa osatuko dituzten langileen antolamendua, eginkizunak eta araubidea ezartzen dituen (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen VII. titulua aldatzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. Seme-alaben jagoletza gurasoen bizikidetzara hausten den kasuetarako arautzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. Gobernu Onaren Kodea ezartzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. Nekazaritza Azpiegituriari buruzko martxoaren 7ko 1/2002 Foru Legea aldatzekoa (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuari atxikitako langileen araubide berarazkoa arautzen duen urriaren 20ko 11/1992 Foru Legeko 9. bis artikulua sortzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. Nafarroako Administrazio Publikoaren zerbitzuko Langileen Estatutuaren testu bateginaren testua aldatzen duena (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialari buruzko azaroaren 19ko 17/1998 Foru Legea aldatzekoa (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. Hiltzeko prozesuan pertsonaren duintasunari dagozkion eskubideei eta bermei buruzko Foru Legea (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Nafarroako 2009ko Kontu Orokorrei buruzkoa (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Gazteriarri buruzkoa (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legea aldatzekoa (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Aldatzen duena Foru Komunitateko zergadunek gizarte-intereseko beste xede batzuetarako bideratzen duten tributuen 100eko 0,7 arautzen duen ekainaren 5eko 7/2009 Foru Legea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

## II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

### Ebazpenak

- 2011ko otsailaren 10a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin akordio bat egin dezan inkesta soziolinguistiko bat egiteko, 2006an egin zen bezala (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- 2011ko otsailaren 10a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du NUPekin batera batzorde bat era dezan Tuterako Campuserako titulazio berriak aztertu eta diseinatzeko (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- 2011ko otsailaren 17a. Nafarroako Gobernua premiatzen duena kalitatezko deitura bakoitzerako programa edo plan estrategiko bat abiaraz dezan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- 2011ko otsailaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gaur egun dauden korronte historiografikoen arteko topaketa bat susta dezan eta alderdi akademiko eta zientifikoei lehenetsuna eman diezaien Nafarroaren konkistaren bosgarren mendeurrenaren oroitzapen-ekitaldietan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- 2011ko otsailaren 17a. Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua premiatzen duena jarraipen-batzorde bat sor dezan, aztertzeke ea zer eragin izan duen Kontratuari buruzko Foru Legeko 9. artikulua aldaketak eta ea Nafarroako enpresetan Minusbaliatuen Gizarteratzeari buruzko Legea betetzen ote den (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- 2011ko otsailaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburu eta material osagarri guztiak azter ditzan eta Hezkuntza Departamentuaren curriculum ofizialen aurkako elementuak zuzen ditzan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Transferentzien Batzordea biltzeko deialdia presaz egin dezan (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 10a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da PFEZari buruzko Legean Foru Komunitateko langileen atxikipenetan onetsitako deflatazio progresiboa harmoniza dezan (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da museo-eremu txikiei finantziario egokia eman diezaien (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikastetxeetan diharduten zaintzaileen lanaren hezkuntza-alderdia kontuan hartu eta C mailan sar ditzan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. Horren bidez, errefusatzen da osasun sisteman kopagoa ezartzea eta Nafarroako Gobernuari exijitzen zaio osasunaren arloko gastua presaz azter dezan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 17a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Iberdrolako akzioetan duen partaidetza sal dezan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zenbait espezie gali-forme kontserbatzeko eta leheneratzeko neurriak har ditzan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da bete dezan ikusentzunezkoen sektorea dinamizatzeke eta garatzeko plan bat egin eta abian jartzeari buruz legebiltzar honek onetsitako ebazpena (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da bertsolaritza kultur intereseko ondasun ez-material deklaratzeko espedientea has dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da enplegu-agentzien jarduera kontrola dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da San Ignazio etorbideko Jauregiko fatxadan ageri den Nafarroako armarria ordeztu dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 25a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hartu-emanei ekin diezaien, txirringularen 2012ko Espainiako Itzulia Nafarroan, Iruñean, has dadin (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak deitoratzen du Euskalerrira Irratiaren nahi gabeko irregulartasun-egoeraren aurrean Nafarroako Gobernuak izan duen jarrera (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### Erabakiak

- 2011ko martxoaren 24a. Lege proposamena, Kontsumitzaile eta Erabiltzaileen Defentsari buruzko Lege Orokorren eta beste lege osagarri batzuen testuategina, azaroaren 16ko 1/2007 Legegintzako Errege-dekretuaren bidez onetsia, aldatzen duena (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- 2011ko martxoaren 24a. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua aldatzea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

## II. Erabakien aurkibidea, organo eta erakundeen arabera

---

### COMPTOS GANBERA

#### Erabakiak

2010eko abenduaren 23a. Nafarroako Comptos Ganberaren Erregistro Orokorren 2011. urterako ordutegi ofiziala (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).

2011ko martxoaren 21a. Nafarroako Comptos Ganberako 2011. urterako plantilla organikoa eta erakunde horrek 2010eko abenduaren 31n zituen funtzionarioen zerrenda (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

### BERRIKUNTZA, ENPRESA ETA ENPLEGU BATZORDEA

#### Ebazpenak

2010eko abenduaren 28a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2011ko martxoaren 1a baino lehen LTDko kate berriak ikusi ahal izateko Foru Komunitateko lurralde osoari estaldura ematera (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).

### ERAKUNDEEKIKO HARREMANETARAKO ETA GOBERNUAREN ELEDUNAREN BATZORDEA

#### Ebazpenak

2010eko abenduaren 29a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zabalkunde instituzionaleko plan bat egin dezan Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioarekin lankidetzan, tokiko hauteskundeetan sufragio-eskubidea sustatzeko (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).

### HEZKUNTZA BATZORDEA

#### Erabakiak

2011ko martxoaren 22a. NUPen epe ertaineko eta luze-ko helburuak eta planak aztertzeke lan-taldearen txostena (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).

### OSASUN BATZORDEA

#### Ebazpenak

2011ko martxoaren 2a. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Unibertsitate Publikoa Osasun-ikerketarako Institutuan sar dezan (2011ko martxoaren 17ko A.O., 24. zk.).

#### Erabakiak

2010eko abenduaren 29a. Nafarroako Foru Komunitateko Osasun Publikoaren Plan Estrategikoari buruzko lan-taldearen txostena (2011ko urtarrilaren 21eko A.O., 2. zk.).

### TOKI ADMINISTRAZIOKO BATZORDEA

#### Erabakiak

2011ko otsailaren 2a. Nafarroako Foru Komunitateko toki administrazioaren administrazio- eta egin-kizun-berrantolamendua aztertzeke lan-taldearen txostena (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

#### FORU LEGE PROIEKTUAK

—**Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bateginaren testua aldatzen duena.** (09LEY-9)

Proiektua (2009ko urriaren 30eko A.O., 106. zk.).

Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2009ko azaroaren 20ko A.O., 115. zk.).

Zuzenketak (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).

Onetsia (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

—**Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legeko VII. titulua aldatzen duena.** (10LEY-2)

Proiektua (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).

Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.); (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.); (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).

Zuzenketak (2011ko otsailaren 8ko A.O., 7. zk.).

Irizpena (2011ko martxoaren 10eko A.O., 21. zk.).

Onetsia (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

Akats zuzenketa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.); (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).

—**2011rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.** (10LEY-7)

Proiektua (2010eko azaroaren 2ko A.O., 105. zk.).

Akats zuzenketa (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).

Osoko zuzenketak: bazter utziak (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).

Onetsia (2010eko abenduaren 30eko A.O., 123. zk.).

Akats zuzenketa (2011ko urtarrilaren 21eko A.O., 2. zk.).

—**Nafarroako Foru Komunitateko mugikortasun iraunkorrari eta garraioaren antolamenduari buruzkoa.** (11LEY-1)

Proiektua (2011ko otsailaren 4ko A.O., 6. zk.).

Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).

Osoko zuzenketa (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).

Artikuluei aurkezturiko zuzenketak (2011ko martxoaren 10eko A.O., 21. zk.).

Erretiratu (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

—**Gazteriari buruzkoa.** (11LEY-2)

Proiektua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9. zk.).

Zuzenketak (2011ko martxoaren 15eko 23. zk.).

Irizpena (2011ko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).

Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

—**Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialari buruzko azaroaren 19ko 17/1998 Foru Legea aldatzekoa.** (11LEY-3)

Proiektua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).

Onetsia (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

—**Nafarroako 2009ko Kontu Orokorrei buruzkoa.** (10LEY-6)

Txostena (2011ko martxoaren 7ko A.O., 19. zk.).

Proiektua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).

Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

#### FORU LEGE PROPOSAMENAK

—**Nafarroako arartekoaren eskumenak handitzen dituen, adingabearen defendatzailea ere izan dadin.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-2)

Proposamena (2009ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).

Aintzat hartua (2009ko apirilaren 2ko A.O., 26. zk.).

—**Nafarroako Hezkuntzari buruzko Oinarrien Foru Lege proposamena.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (09PRO-6)

Proposamena (2009ko martxoaren 30eko A.O., 24. zk.).

Aintzat hartua (2009ko maiatzaren 25eko A.O., 50. zk.).

Izapidetzeko prozedura (2009ko maiatzaren 29ko A.O., 53. zk.).

Lan-taldearen txostena (2010eko abenduaren 21eko A.O., 121. zk.).

Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.); (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.); (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).

Akats zuzenketa (2011ko martxoaren 10eko A.O., 21. zk.).

—**Nafarroan Animaliak Babestekoa.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-6)

Proposamena (2010eko maiatzaren 13ko A.O., 54. zk.).

Aintzat hartua (2010eko ekainaren 22ko A.O., 71. zk.).

Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).

Zuzenketak (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).

Zuzenketak aurkezteko epearen luzapena (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Mendetasun-egoera aitortzeko prozedura ezartzen duena eta Nafarroan mendetasun egoera balioesteko ekipoak taxutzeko langileen antolamendua, eginkizunak eta araubidea ezartzen dituen.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-12)  
Proposamena (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).  
Aintzat hartua (2010eko irailaren 21eko A.O., 91. zk.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).  
Zuzenketak (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Irizpena (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).  
Onetsia (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- Jagoletza Partekatuari buruzkoa.** Ana Figueras Castellano andreak aurkeztu du. (10PRO-14)  
Proposamena (2010eko ekainaren 8ko A.O., 64. zk.).  
Aintzat hartua (2010eko irailaren 28ko A.O., 94. zk.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.); (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.); (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.); (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.); (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.); (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Akats zuzenketa (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Zuzenketak (2011ko otsailaren 21eko A.O., 13. zk.).  
Irizpena (2011ko martxoaren 8ko A.O., 20. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- Bizitzaren amaieran pertsonen eskubideak eta duintasuna ziurtatzeari buruzkoa.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-19)  
Proposamena (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).  
Aintzar hartua (2010eko urriaren 21eko A.O., 101. zk.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko urriaren 22ko A.O., 102); (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.); (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.); (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.); (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Zuzenketak (2011ko otsailaren 24ko A.O., 14. zk.).  
Irizpena (2011ko martxoaren 17ko A.O., 24. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- Zeinaren bidez ezartzen baita Nafarroako Gobernu kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazio gainerako goi karguen gobernu onaren kodea, baita hari lotuta edo haren menpe diren zuzenbide publikoko entitate-takoena ere.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (10PRO-21)  
Proposamena (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).  
Aintzat hartua (2010eko abenduaren 13ko A.O., 118. zk.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).  
Zuzenketak (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).  
Irizpena (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- Nekazaritza Azpiegiturei buruzko martxoaren 7ko 1/2002 Foru Legea aldatzekoa.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du (10PRO-23).  
Proposamena (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Aintzat hartua (2010eko azaroaren 18ko A.O., 112.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Zuzenketak (2011ko martxoaren 1eko A.O., 17. zk.).  
Irizpena (2011ko martxoaren 8ko A.O., 20. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legea aldatzekoa.** Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-27)  
Proposamena (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Aintzat hartua (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Zuzenketak (2011ko martxoaren 17ko A.O., 24. zk.).  
Irizpena (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko herritarren eskubideei eta betebeharreri buruzkoa.** Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-26)  
Proposamena (2010eko azaroaren 9ko A.O., 108. zk.).  
Aintzat hartua (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.); (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).
- Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aldatzekoa, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergari dagokionez.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (10PRO-32)  
Proposamena (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Erretiratu (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).
- Nafarroan euskara normalizatzeko Foru Lege proposamena.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du (10PRO-34).  
Proposamena (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Aintzat ez hartua (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Nafarroako Polizieiei buruzko martxoaren 23ko 8/2007 Foru Legea behin-behinekoz aldatzen duena.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (11PRO-2)  
Proposamena (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Aintzat ez hartua (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Urriaren 20ko 11/1992 Foru Legeko 9. bis artikulua sortzen duena.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (11PRO-1)  
Proposamena (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- Hein batean aldatzen duena Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko ekainaren 5eko 7/2009 Foru Legea, zeinaren bidez arautzen baita Foru Komunitateko zergadunek gizarte-intereseko beste xede batzuetarako bideratzen duten tributuen % 0,7.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (11PRO-3)  
Proposamena (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Nafarroako Parlamenturako hauteskundeak arautzen dituen azaroaren 17ko 16/1986 Foru Legeko 25. artikulua aldatzen duena.** Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztu du. (11PRO-4)  
Proposamena (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Erretiratua (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Nafarroako Hezkuntzari buruzko Oinarriena.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du. (11PRO-5)  
Proposamena (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).
- Finantza entitateek emandako kreditu hipoteka-rioetatik eratoritzen diren betebeharrak buruzkoa.** (11PRO-6)  
Izapidetzeko ez onartua (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).

#### LEGE PROPOSAMENAK

- Ekainaren 20ko 1/1994 Legegintzako Errege Dekretuak onetsitako Gizarte Segurantzari buruzko Lege Orokorren Testu Bategina aldatzekoa.** Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztu du. (09PRC-1)  
Proposamena (2009ko urriaren 23ko A.O., 105. zk.).  
Aintzat hartua (2010eko otsailaren 25eko A.O., 20. zk.).
- Lege proposamena, Kontsumitzaile eta Erabiltzaileen Defentsari buruzko uztailaren 19ko 26/1984 Legea aldatzen duena.** Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du (11PRC-1)  
Proposamena (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

#### BESTELAKO PROPOSAMENAK

- Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua aldatzekoa.** (11OTL-1)  
Proposamena (2011ko martxoaren 8ko A.O., 20. zk.).  
Aintzat hartua (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).  
Zuzenketak aurkezteko epea (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).  
Akats zuzenketa (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

#### FORU DEKRETUAK

- 1/2011 Legegintzako Foru Dekretua, urtarrilaren 24koa, tributu harmonizazioari buruzkoa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena.** (11DFL-1)  
Testua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).
- 2/2011 Legegintzako Foru Dekretua, urtarrilaren 24koa, tributu harmonizazioari buruzkoa, Zerga Bereziei buruzko abenduaren 30eko 20/1992 Foru Legea aldatzen duena.** (11DFL-1)  
Testua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).

#### JABELDURAK

- Fiskalitatearen arloan eta 2011ko lan-atxikipenei PFEZko tarifaren deflazioa aplikatzearen arloan Nafarroako Gobernuak darabilen politika orokorrari buruzkoa.** (11ITP-1)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- Gizarte bazterkeriaren aurkako borrokaren alorreko politika orokorrari buruzkoa.** (11ITP-2)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erretiratua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).
- Nafarroako kulturaren egungo egoerari buruzkoa.** (11ITP-3)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Politika ekonomikoari eta enpleguari buruzkoa.** (11ITP-4)  
Testua (2011ko martxoaren 8ko A.O., 20. zk.).

#### MOZIOAK

- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroako Hondakinei buruzko Plan Integrala deitutakoa erretira dezan jendaurreko prozeduratik eta alegazioak aurkezteko epetik.** (10MOC-147)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Erretiratua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Israelgo Estatuari zuzendutako boikot, zehapen eta desinbertsioen kanpainarekin bat egin dezan.** (10MOC-148)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Bazter utzia (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Eusko Jaurlaritzarekin akordio bat egin dezan inkesta soziolinguistikoa egiteko, 2006an egin zen bezala.** (10MOC-149)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Onetsia (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da 2011rako Aurrekontuen Legerako behar diren aldaketak aurkez ditzan, zailtasun ekonomiko larriak dituzten udalei arreta egiteko.** (10MOC-150)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Bazter utzia (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da udal montepio orokorraren finantziatorako behin betiko arau berria onesten ez den bitartean, montepio horren defizitak Nafarroako aurrekontu orokorraren kargura finantza daitezten. (10MOC-151)  
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Bazter utzia (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da “Pikillo Piperra” eta “Nafarroako Zainzuria” jatorrizko deiturekin lotutako sektoreak sustatu, bultzatu eta lehengoratzeko programa bat aurkez dezan. (10MOC-152)  
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Onetsia (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du NUPEkin batera batzorde bat era dezan Tuterako Campuserako titulazio berriak aztertu eta diseinatzeko. (10MOC-153)  
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Onetsia (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gaur egun dauden korrante historiografikoen arteko topaketa bat susta dezan eta alderdi akademiko eta zientifikoei lehenetsuna eman diezaien Nafarroaren konkistaren bosgarren mendeurrenaren oroitzapen-ekitaldietan. (10MOC-154)  
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Onetsia (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da batzorde bat sor dezan, Kontratu Publikoari buruzko Foru Legeko 9. artikularen aldaketaren gauzatzearan jarraipena egiteko. (10MOC-155)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Bazter utzia (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2011ko ilbeltza baino lehen LTDko kate berriak ikusi ahal izateko Foru Komunitateko lurralde osoari estaldura ematera. (10MOC-156)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Onetsia (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zabalkunde instituzionaleko plan bat egin dezan Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioarekin lankidetzan, tokiko hauteskundeetan sufragio-eskubidea sustatzeko. (10MOC-157)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Batzordean izapidetzea (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).  
Onetsia (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da elkarrizketak has ditzan Txantreako Eunate Institutuko irakasleekin, zuzendaritzarekin eta Guraso Elkarteekin, eta haien iritzia aintzat har dezan kiroldegiko obrei dagokienez. (10MOC-158)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Bazter utzia (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua premiatzen da ezgaitasuna duten pertsonentzako lanpostuen erreserba betetzen ote den aztertzeko jarraipen batzorde bat sor dezan. (10MOC-159)  
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).  
Onetsia (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Parlamentura igor dezan Nafarroako Hondakinen Kudeaketarako Plan Integratua, abenduaren 27an onetsitakoa, parlamentuan eztabaida eta onets dadin. (10MOC-161)  
Testua (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Erretiratua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da beharrezkoak diren bitartekoak para ditzan Nafarroako ikastetxe guztietan berdintasuneko koordinatzailearen figura ezartze aldera. (11MOC-1)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Bazter utzia (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburu eta material osagarri guztiak azter ditzan eta Hezkuntza Departamentuaren curriculum ofizialen aurkako elementuak zuzen ditzan. (11MOC-2)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Onetsia (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Transferentzien Batzordea biltzeko deialdia presaz egin dezan. (11MOC-3)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da museo-eremu txikiei finantziario egokia eman diezaien. (11MOC-4)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikastetxeetan diharduten zaintzaileen lanaren hezkuntza-alderdia kontuan hartu eta C mailan sar ditzan. (11MOC-5)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Unibertsitate Publikoa Osasun-ikerketarako Institutuan sar dezan. (11MOC-6)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 17ko A.O., 24. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da PFEZari buruzko Legean Foru Komunitateko langileen atxikipenetan onetsitako deflazio progresiboa harmoniza dezan. (11MOC-7)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Horren bidez, errefusatzan da osasun sisteman kopagoa ezartzea eta Nafarroako Gobernuari exijitzen zaio osasunaren arloko gastua presaz azter dezan.** (11MOC-8)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroa 2012 Plana bete dezan, Nafarroako ekonomia dinamizatzeko elementu gisa.** (11MOC-9)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Bazter utzia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da basoilarra leheneratzeko lehenengo plana egin dezan.** (11MOC-10)  
Testua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da bete dezan ikus-entzunezkoen sektorea dinamizatzeko eta garatzeko plan bat egin eta abian jaritzeari buruz legebiltzar honek onetsitako ebazpena.** (11MOC-11)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Espainiako Estatuko Gobernuak premiatzen da 10 neurri hartzera, tortura desagerrarazte aldera.** (11MOC-12)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Erretiratua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Iberdrolako akzioetan duen partaidetza sal dezan.** (11MOC-18)  
Testua (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).  
Onetsia (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da bertsoalaritza kultur intereseko ondasun ez-material deklaratzeko espedientea has dezan.** (11MOC-13)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Ministerio Fiskala premiatzen da justizia auzitegietan esku har dezan, Nafarroan atxilotutako pertsonen tratua txar eta torturei buruz jakitera emandako testigantzak argitze aldera.** (11MOC-14)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Bazter utzia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da enplegu-agentzien jarduera kontrola dezan.** (11MOC-15)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da San Ignazio etorbideko Jauregiko fatxadan ageri den Nafarroako armarraria ordeztu dezan.** (11MOC-16)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da hartu-emanein ekin diezaien, txirritularien 2012ko Espainiako Itzulia Nafarroan, Iruñean, has dadin.** (11MOC-17)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak deitoratzen du Euskalerrria Irratiaren nahi gabeko irregulartasun-egoeraren aurrean Nafarroako Gobernuak izan duen jarrera.** (11MOC-19)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Onetsia (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da kultura-arloko politika berri bat gauza dezan eta datozen urteetarako Nafarroako kulturari buruzko plan estrategiko bat gara dezan.** (11MOC-20)  
Testua (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).
- Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da behar diren zuzenak egin ditzan Nafarroako errege-erregin Joan Albretekoa jaunaren eta Katalina Foixekoa andreaken gorpuk hilotatik ateratzeko.** (11MOC-21)  
Testua (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).

#### OSOKO BILKURAN AHOZ ERANTZUTEKO GALDERAK

- Kulturako Konferentzia Sektorialak autonomia erkidegoetako ordezkariekin eginiko bilerari buruzkoa.** (10POR-207)  
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).  
Erretiratua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Gazteen Behatokiari buruzkoa.** (10POR-208)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- Jakiteko ea gauzatu den Orreagako Udalarekin eta kabildoarekin aurreikusitako hitzarmena, eremu monumentalaren premia bereziei aurre egitekoa.** (11POR-1)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- Nekazaritza eta abeltzaintza-ustiapenarekin lotutako produktuen zuzeneko salmenta arautzeko erregelamenduak onesteko izapideei buruzkoa.** (11POR-2)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).
- Jakiteko zer kontrol baliatzen dituen Hezkuntza Departamentuak “Hezkuntza etorkizuna da” goiburuko iragarkian erreproduzitzen ziren rol sexistak ekidite aldera.** (11POR-3)  
Testua (2011ko otsailaren 8ko A.O., 7. zk.).
- Jakiteko ba al dagoen langabeziaren aurkako neurriei buruzko ebaluazioarik, entitate independente egindakorik.** (11POR-5)  
Testua (2011ko otsailaren 8ko A.O., 7. zk.).
- Jakiteko noiz betetzeko asmoa duen Nafarroako Gobernuak mendetasuna duten pertsonen aitortutakoa.** (11POR-6)  
Testua (2011ko otsailaren 8ko A.O., 7. zk.).



### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Jakiteko ea zergatik urratu duen Nafarroako Gobernuak 5/2010 Legeak ezarritako epea, legea erregelamendu bidez garatzeari dagokionez, eta zergatik ez den kontseilua deitu.** (11POR-7)  
Testua (2011ko otsailaren 8ko A.O., 7. zk.).
- 1/2009 Legean aipatutako klausula sozialen balorazio efektiboa zehazteko erregelamendu bat egitearen nahitaezotasunari buruzkoa.** (11POR-16)  
Testua (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).
- Jakiteko zer irizten dion Nafarroako Gobernuak Madrileko Auzitegi Nagusiak epai baten bidez Industria Ministerioaren ebazpen bat deuseztatu izateari, Castejonen Hidrocantábricoren bigarren zentral termiko bat paratzea baimentzen duena.** (11POR-17)  
Testua (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).
- Castejonen zentral termiko batek funtzionatzeko emandako baimenak deusez deklaritzen dituen epaia dela-eta Nafarroako Gobernuak eginen duenari buruzkoa.** (11POR-18)  
Testua (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).
- Administrazio publikoko teknikarien lanpostuak betetzeko oposizioari buruzkoa.** (11POR-14)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak asmorik duen Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileen testuategina aldatzen duen Foru Lege proiektua erretiratzeko.** (11POR-15)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Lizarrako Santo Domingo zahar-etxerako eta Julio Caro Baroja Museo Etnologikorako Gobernuak dauzkan planei buruzkoa.** (11POR-19)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- Nafarroako Unibertsitate Publikoa Nafarroako Osasun-ikerketarako Institututik kanpo uzteko arrazoiari eta Osasun Departamentuaren jarrera ofizialean izandako aldaketari buruzkoa.** (11POR-22)  
Testua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).
- Ospitaleguneko kirurgiako arlo klinikoko burua eta arlo hori osatzen duten unitateetako buruak izendatzeko irizpideei buruzkoa.** (11POR-23)  
Testua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).
- Nafarroako Osasun-ikerketarako Institutua Fundazioko Patronatuko kideen izendapenari buruzkoa.** (11POR-28)  
Testua (2011ko martxoaren 8ko A.O., 20. zk.).
- AHTa Tuteran geratzeko proiektuko izapidetzearen egoerari buruzkoa.** (11POR-30)  
Testua (2011ko martxoaren 8ko A.O., 20. zk.).
- Itzaleko bidesaria zor publikotzat hartzearen irizpideari buruzkoa.** (11POR-31)  
Testua (2011ko martxoaren 8ko A.O., 20. zk.).
- Eguesibarko osasun etxea, emakumeari laguntzeko zentroa eta buru-osasuneko zentroa abian jartzeari buruzkoa.** (11POR-25)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).
- Jakiteko ea toki entitateak finantzatzeko irizpideak zuzentzat eta egokitzat jotzen diren.** (11POR-26)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Erretiratua (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Jakiteko ea udalek ematen dituzten zerbitzuak egokitzat jotzen diren ala haien eskumenak gehitu beharko liratekeen.** (11POR-27)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Erretiratua (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).
- Nafarroako Antzoki Sarea programaren garapenaren balorazioari buruzkoa.** (11POR-29)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Idatziz erantzuteko galdera bihurtzea (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).
- Jakiteko zer neurri hartu dituen Nafarroako Gobernuak Reyno de Navarra Arena kiroldegiko obretan azpikontrataturiko enpresen langileak kobratu gabe geldi ez daitezen.** (11POR-34)  
Testua (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).
- Jakiteko zer eginen duen Nafarroako Gobernuak jakin ostean Espainiako Gobernuak errekurtsioa jarri duela Konstituzio Auzitegian toki entitateei 2011n zorpetzea ahalbidetzen dien foru legearen aurka.** (11POR-35)  
Testua (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).
- Nafarroako Liburutegiko larrialdietarako eta segurtasuneko gaztelaniazko barne-errotulazioari buruzkoa.** (11POR-32)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).
- Gizarteratze Plana eta Gutxiengo Etnikoei buruzko Plana ez aurkezteko arrazoiari buruzkoa.** (11POR-37)  
Testua (2011ko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Jakiteko zein den Nafarroako Gobernuak aurreikusi duen epea Nafarroako Foru Komunitateko enpresa-sektore publikoaren berregituraketa erabat operatibo egon dadin.** (11POR-38)  
Testua (2011ko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Segurtasunaren Hiria deiturikoari buruzkoa.** (11POR-39)  
Testua (2011ko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Jakiteko Gobernuak ados al dagoen Garoñako zentral nuklearra berehala ixtearekin.** (11POR-40)  
Testua (2011ko martxoaren 22ko A.O., 27. zk.).
- Tafallak eta Lizarrak Hizkuntza Eskolaren azpi-egoitzak izateko eginiko eskaera dela-eta hartutako jarrerari buruzkoa.** (11POR-36)  
Testua (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).  
Idatziz erantzuteko galdera bihurtzea (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

#### BATZORDEAN AHOZ ERANTZUTEKO GALDERAK

- Jakiteko zergatik ez den kontuan hartu euskara jakitea liburutegietarako deialdi batean.** (11POR-4)  
Testua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).
- Jakiteko zergatik Vianako Printzea Erakundea-Kultura Departamentuak ez duen exekutatu Parlamentuak baimendutako aurrekontuaren % 10,73.** (11POR-8)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Lizarrako Gobernadorearen Jauregian jarritako aldi baterako erakusketa 2011n luzatzeko Nafarroako Gobernuak dauzkan asmoei buruzkoa.** (11POR-10)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Lizarrako Karlismoaren Museoa abian jartzeari buruzkoa.** (11POR-11)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Lizarrako Karlismoaren Museoko bildumari inaugurazioaz geroztik gehituriko piezen kopuruari buruzkoa.** (11POR-12)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).
- Lizarran kultur etxe bat egiteari buruz Nafarroako Gobernuak epe motz eta ertainean dauzkan aurreikuspenei buruzkoa.** (11POR-20)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- Jakiteko gaur egun nola dauden banatuta, Iruñeko eta Iruñerriko, Tuterako eta Lizarrako ikastetxe publiko eta pribatu itunduetan, kultura-gutxiengoetako edo premiak dituzten talde soziokulturaletako ikasleak.** (11POR-21)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- Jakiteko ea aurreikusi den gure erkidegoan karenbanku bat edukitzea.** (11POR-33)  
Testua (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).

#### IDATZIZ ERANTZUTEKO GALDERAK

- Nafarroako Erradiologiako Teknikarien Lanbide Elkargoa eratzeko eskaerari buruzkoa.** (10PES-10)  
Testua (2010eko otsailaren 10eko A.O., 11. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Zenbait eskumen eskualdatzeari buruzkoa, ondoak besteak beste: trafikoa eta bideko segurtasuna, Gizarte Segurantzaren kudeaketa ekonomikoa, INEMeko politika pasiboak eta abar.** (10PES-375)  
Testua (2010eko otsailaren 26ko A.O., 21. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-457.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-458.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-459.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-460.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-461.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-462.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-463.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-464.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-465.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-466.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-11 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-467.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-12 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-468.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-13 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-469.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren A-14 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-470.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).



### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-497.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-498.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-499.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-500.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-501.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-502.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-503.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-504.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-505.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.** (10PES-506.)  
Testua (2010eko apirilaren 19ko A.O., 40. zk.).
- Hartz arrea ugaltzeko planari buruzkoa.** (10PES-545)  
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Karramarro arrunta ugaltzeko planari eta karramarro aloktonoa antolatzeke planari buruzkoa.** (10PES-546)  
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- 2010-2014 urteetarako Nafarroako Landa Garapen Iraungarrirako Programari buruzkoa.** (10PES-547)  
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Liburutegi Zerbitzuak eskola liburutegien esparruan egiten duen lanari buruzkoa.** (10PES-549)  
Testua (2010eko ekainaren 4ko A.O., 63. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Nafarroako Gobernuaren kotxe ofizialei eta horiek eragiten duten gastuari buruzkoa.** (10PES-550)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Muxar grisaren egoerari buruzkoa.** (10PES-551)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Baso-igel jauzkariaren egoerari buruzkoa.** (10PES-552)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Azeriaren egoerari buruzkoa.** (10PES-553)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Katagorriaren egoerari buruzkoa.** (10PES-554)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Leitzako Amazabal BHIko teilatua konpontze aldera Nafarroako Gobernuak deitu dituen lau enpresei buruzkoa.** (10PES-555)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Iruñeko González Tablas kaleko administrazio-eraikin berriari buruzkoa.** (10PES-556)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentua orain dagoen lekutik Alondegi kaleko lehengo kokalekura eramateari buruzkoa.** (10PES-557)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Ekonomia eta Ogasun Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-558)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-559)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Hezkuntza Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-561)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Osasun Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-562)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-563)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-564)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-565)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Gobernuko eledun eta Erakundeekiko Harremanetarako Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-568)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuan Administrazioak herritarrei ematen dizkien zerbitzu publikoetako langileen eta baliabideen kudeaketari buruzkoa.** (10PES-569)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Lan Autonomoaren Nafar Kontseiluaren egoerari buruzkoa.** (10PES-570)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Nafarroako Etika Batzordearen egoerari buruzkoa.** (10PES-571)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Populazioa zahartzeak ekarriko dituen beharrak aztertzeak adituen Batzordearen egoerari buruzkoa.** (10PES-572)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- Ezgaitasuna duten Pertsonen Nafar Kontseiluaren egoerari buruzkoa.** (10PES-573)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- Lehiakortasuna Egiatzatzeko Nafarroako Agentziaren egoerari buruzkoa.** (10PES-574)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Turismoa Sustatzeko Nafarroako Agentziaren egoerari buruzkoa.** (10PES-575)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Hondakinak kudeatzeko sistema integratuen ezarpenari buruzkoa.** (10PES-576)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- 2007an sai zurien heriotza eragin zuen substantzia zehaztu ezin izateari buruzkoa.** (10PES-578)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Tafallan erraustegia instalatzeari buruzkoa.** (10PES-579)  
Testua (2010eko ekainaren 14ko A.O., 67. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Nafarroako Erregeen omenaldia eta Vianako Printzea Nazioarteko sariak banatzeko ekitaldia antolatzeak ekarri dituen gastuei buruzkoa.** (10PES-580)  
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).  
Erantzuna (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- Klimaren aldeko Ekintza Planaren egoerari buruzkoa.** (10PES-581)  
Testua (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Mihi urdinaren gaitzeko 1. eta 8. serotipoei buruz hartutako neurriei buruzkoa.** (10PES-582)  
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Nafarroako Landa Garapen Iraungarrirako Programaren gaineko eskumena Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentutik Navarra de Suelo Residencial, S.A. enpresa publikora pasatzeko arrazoei buruzkoa.** (10PES-583)  
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak zer egin duen musulmanei ziurtatze aldera hildakoak erritu islamiarraren arabera lurperatu ahal izatea.** (10PES-584)  
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Gizarte Segurantzako nekazaritza-araubidean afiliatuta dauden emakumei laguntzak emate aldera Nafarroako Gobernuak baliatu duen kontusailari buruzkoa.** (10PES-585)  
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Osasun Departamentuak eremu euskaldunean bizi direnei jakinarazpenak euskaraz ere bidaltzeari buruzkoa eta komunikazio idatzietan hizkera ez sexista erabiltzeari buruzkoa.** (10PES-586)  
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Nekazaritzako ustiategiak modernizatzeko laguntzak finantzatzeko aldera Nafarroako Gobernuak baliatu duen kontusailari buruzkoa.** (10PES-587)  
Testua (2010eko ekainaren 25eko A.O., 74. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Nafarroako Zirkuituaren inaugurazioak eragindako gastuei eta horiek ordaintzeko baliatuko den kontusailari buruzkoa.** (10PES-588)  
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Sasi Ardi eta Pottoka arrazak Nafarroako arraza autoktonoen barruan sartzeari buruzkoa.** (10PES-589)  
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).
- Erronkariko herrigunean Ezka ibaian ur bizien ubidea egiteko proiektuari buruzkoa.** (10PES-590)  
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).
- Nafarroan ekintzaileen proiektuei babes emateko politikari buruzkoa.** (10PES-591)  
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).  
Erantzuna (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).
- Los Arcosko zirkuituko aparkalekuko zoladurari buruzkoa.** (10PES-592)  
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).  
Erantzuna (2011ko urtarrilaren 28ko A.O., 4. zk.).
- Garapenerako lankidetzaren arloko laguntza teknikoari buruzkoa.** (10PES-593)  
Testua (2010eko uztailaren 2ko A.O. 76. zk.).  
Erantzuna (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- Ordenagailu nagusi berriaren erosketari buruzkoa.** (10PES-594)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Nafarroako Bidaiarien Garraioari buruzko Planaren proiektuaren gainekoa.** (10PES-595)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Nafarroako Gobernuak pasabide kanadarrak konpontzeko eta aztertzeko darabilen prozedurari buruzkoa.** (10PES-596)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- Erriberan ozonoaren maila igotzeari buruzkoa.** (10PES-597)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Aralarko guardetxe berriari buruzkoa.** (10PES-598)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Nafarroako Udal Funtzionarioen Montepioari buruzkoa.** (10PES-599)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- “Sección clonal y sanitaria de la vid y patrones de vid en Navarra” izeneko ikerkuntza proiektuari buruzkoa.** (10PES-600)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Lizarran eginen diren Karlismoari buruzko IV. Jardunaldiei buruzkoa.** (10PES-601)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Familiei Laguntzeko Foru Lege proiektuari buruzkoa.** (10PES-602)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Familia-bitartekotzari buruzkoa.** (10PES-603)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Nafarroako Gobernuak proposatu dituen eskualde-eragineko jarduketari buruzkoa.** (10PES-604)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Nafarroako Gobernuak eman dituen “Nafarroa Abalei” buruzkoa.** (10PES-605)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- Mendekotasunaren Legea indarrean sartu zenez geroztik mendekotasun-graduak zehazte aldera egin diren balorazioei buruzkoa.** (10PES-606)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Zerbitzu publikoen kalitate planari buruzkoa.** (10PES-607)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Abeltzainen Sektorearentzako Plan Estrategikoari buruzkoa.** (10PES-608)  
Testua (2010eko irailaren 10eko A.O., 88. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Etxarri-Aranazko eta Leitzako osasun etxeetako ginekologia zerbitzuari buruzkoa.** (10PES-609)  
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Mendekotasunari Aurrea Hartzeko Planaren egungo egoerari buruzkoa.** (10PES-610)  
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Ijitoen Arreta Integralerako Planaren egungo egoerari buruzkoa.** (10PES-611)  
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Nafarroako Azpiegiturei buruzko 2008tik 2011ra bitarteko Plan Orokorriari buruzkoa.** (10PES-612)  
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Gazteen Emantzipazioari buruzko Planari buruzkoa.** (10PES-613)  
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- 2008-2011 urteetarako Nafarroako Nazioarteko Planari buruzkoa.** (10PES-614)  
Testua (2010eko irailaren 17ko A.O., 90. zk.).  
Erantzuna (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).
- Txikizkako Merkataritza Modernizatzeko Planari buruzkoa.** (10PES-615)  
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- 2015era bitarteko Energia Planari buruzkoa.** (10PES-616)  
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Arrisku kimikoen osagarria dela-eta administrazioaren isiltasuna jaso duten eskabideei eta gora jotzeko errekurtsioei buruzkoa.** (10PES-617)  
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Ultzaman, Odietan, Atezen eta Lantzen ur-murritzetarik egon ez dadin Gobernuak hartu dituen neurriei buruzkoa.** (10PES-618)  
Testua (2010eko irailaren 24ko A.O., 93. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Nazio Batuen Erakundearen GAP (Global Action Plan) Programari buruzkoa.** (10PES-619)  
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Bideko Autobiaren obra, itzaleko bidesariaren bidez finantzatu baita, eman ote den jakiteko.** (10PES-620)  
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- CCOOri eta UGTri zuzenean nahiz “VITRA Cooperativa de Viviendas” eta “Plazaola Gestión Integral, S.L.” enpresen bidez emandako etxebizitza babestuei buruzkoa.** (10PES-621)  
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- 117/2010 Foru Aginduaren bidez hezkuntza itunak aldatu eta/edo luzatzean Hezkuntzako kontseilariak Ikuskapen eta Zerbitzuen Zuzendaritza Nagusiaren eskumenak bere gain hartzeari buruzkoa.** (10PES-622)  
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Corellan sartzeko biribilgunean paratutako eskulturen gastuari buruzkoa.** (10PES-623)  
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Riegos de Navarra aldi baterako enpresen batasunak NA-6120 errepedeko obrak direla-eta erantzun ez izanari buruzkoa.** (10PES-624)  
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Baztertzailak diren edo pertsonen duintasuna urratzen duten publizitate-edukiak hedabide sozialetan argitaratzearen aurkako neurriak sustatzeari buruzkoa.** (10PES-625)  
Testua (2010eko urriaren 1eko A.O., 96. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Erriberriko Antzerki Klasikoaren Jaialdiaren kostuei buruzkoa.** (10PES-626)  
Testua (2010eko urriaren 8ko A.O., 97. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- 2009-2012 eperako Tokiko Inbertsio Planean sartu diren obregatik toki entitateek aurkeztutako erreklamazioei buruzkoa.** (10PES-627)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Farmakoak garatzen jardunen duten hamar bat enpresa sortu izateari buruzkoa.** (10PES-628)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 19ko A.O., 39. zk.).
- Alhama ibaian, Corella parean, agertu den isurketari buruzkoa.** (10PES-629)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- PFEZaren azken ekitaldian “Beste helburu sozial batzuk” izeneko atalari dagokion % 0,7a aplikatuz ateratzen den zenbatekoari buruzkoa.** (10PES-630)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- “Dirulaguntza ADHI elkarteari” izeneko 42200 423001 4819 322400 kontusailaren garapenari buruzkoa.** (10PES-631)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Jakiteko Nafarroako ikastetxe publikoetako irakasleek 2010-2011 ikasturtean zenbat baja hartu dituzten eta haiengatik zenbat ordezkapen egin diren.** (10PES-632)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Irakasleentzako lan osasuneko prestakuntza-ikastaro berariazkoei buruzkoa.** (10PES-633)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Ikus-entzunezko Arteen eta Zinemaren Nafarroako Institutua dela-eta diruz lagundu diren proiektuei buruzkoa.** (10PES-634)  
Testua (2010eko urriaren 15eko A.O., 99. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Pirinioen Garapenerako Plan Estrategikorako 60 milioi euro banatzeko ekintza zehatzei buruzkoa.** (10PES-635)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Ingurumen hezkuntzako zentroetarako bisita gidatuak eskatu dituzten ikastetxeei buruzkoa.** (10PES-636)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Labore ekologiko berrien balorazioari buruzkoa.** (10PES-637)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Energiaren arloan Nafarroako Gobernuak aurrera eramanen duen politika orokorrari buruzkoa.** (10PES-638)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Mihi urdinaren gaitza eragiten duen birusaren 4. serotipoak Nafarroan duen egoerari eta Nafarroako Gobernuak horri buruz hartutako neurriei buruzkoa.** (10PES-639)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Adarabalaren egoerari buruzkoa.** (10PES-640)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Mendekotasuna balioetsi eta banakako laguntza plana egiten denetik lehenengo laguntzen ordainketa jasotzen dena batez beste iragaten den denborari buruzkoa.** (10PES-641)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Laguntza onetsi ondoren aurrekontuan diru nahikorik ez izateagatik laguntza ukatu den kasuen kopuruari buruzkoa.** (10PES-642)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Jakiteko ea Hezkuntza Departamentuak aurreikusita daukan ikastetxe berriak lanbide heziketako ikastetxe integratu izatera pasatu ahal izatea.** (10PES-643)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Jakiteko ea Hezkuntza Departamentuak aurreikusita daukan Sanitaria BHIa lekuz aldatu eta haren-tzako beste eraikin bat egitea, prestakuntza- eta ikerketa-premiei erantzunen diana.** (10PES-644)  
Testua (2010eko urriaren 22ko A.O., 102).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Zangozako biribilguneko eta industrialde berriko desjabetzapenen egoerari buruzkoa.** (10PES-645)  
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuak legegintzaldi honen amaierara arte abian jarriko dituen plan, proiektu eta ekimenei buruzkoa.** (10PES-646)  
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Gazteak nekazaritzan hasteko laguntza-eskarien kopuruari buruzkoa.** (10PES-647)  
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Panpako luma-mottoak, zebra-muskuiluak eta sagar-barraskiloak Nafarroako Foru Komunitatean bizi duten egoerari buruzkoa.** (10PES-648)  
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- “Kultura eskura” programari buruzkoa.** (10PES-649)  
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- “Gazteentzako kultur bonoa” programari buruzkoa.** (10PES-650)  
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Leitzako Plazaola geltokirako proiektua abian jarzteari buruzkoa.** (10PES-651)  
Testua (2010eko urriaren 29ko A.O., 104. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- 2009ko uholdeek ukitutako Bidasoako arroko udalerrietan aitortutako kalteei buruzkoa.** (10PES-652)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Itsaso Martínez Trincado ikaslearentzako garraio-zerbitzua dela-eta Nafarroako Arartekoak emandako urriaren 13ko 178/2010 Ebazpenari buruzkoa.** (10PES-653)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- 2012 Batzorde antolatzaile eta zientifikoaren lanei buruzkoa.** (10PES-654)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Giza kontsumorako hiltzen diren abereei buruzkoa.** (10PES-655)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Leitzako Arkixkil belar artifizialeko futbol zelaiko obrei buruzkoa.** (10PES-656)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).



### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Iruzurraren aurkako borroka hobetze aldera arau indardunak aldatzeko egin diren proposamenei buruzkoa.** (10PES-657)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- “Ezkutuko ekonomia” deitutakoarekin lotutako datu eta ehunekoei buruzkoa.** (10PES-658)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Artzapezpikutzak Eslabako jabetzak jabetza-erregistroan immatrikulatzeari buruzkoa.** (10PES-659)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Artzapezpikutzak jabetza-erregistroan immatrikulatutako ondarean azken 25 urteetan eginiko inbertsioei buruzkoa.** (10PES-660)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- “Nafarroako zainuria” berariazko deitura suspertzeari buruzkoa.** (10PES-661)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Antsoaingo Udalarri Ezkaba mendian lan batzuko egiteko hirigintza-obretako makineria erabiltzeko baimena ematean erabili diren arrazoi edo irizpideei buruzkoa.** (10PES-662)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Bide eta Eraikuntzako zuzendariaren kargutik kentzeari eta izendapenari buruzkoa.** (10PES-663)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 25eko A.O., 42. zk.).
- Tafallako eguneko zentroaren eraikuntzari buruzkoa.** (10PES-664)  
Testua (2010eko azaroaren 8ko A.O., 107. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Azkeneko hiru urteetan oinarrizko errenta jasoduten etxegabeen kopuruari buruzkoa.** (10PES-665)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Leitzako Udalarri Erleta eskolan igogailu bat jartzeko dirulaguntza ukatzeko izandako arrazoiei buruzkoa.** (10PES-666)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Foruzaingoari buruzkoa.** (10PES-667)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- NA-411 eta NA-4100 errepedetako bidegurutzeko seinale horizontalei buruzkoa.** (10PES-668)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Larrialdietako probak egin ondoren gaixoak ospitaleko gelara eramateko prozeduran gertatzen diren atzerapenei buruzkoa.** (10PES-669)  
Testua (2010eko azaroaren 12ko A.O., 110. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Artaxoako “Electra” Bazkalekuen Elkarteari emandako dirulaguntzari buruzkoa.** (10PES-670)  
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Organo kolegiatuaren inbentario orokorra egiteari buruzkoa.** (10PES-671)  
Testua (2010eko azaroaren 19ko A.O., 113. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Erronkari Jatorrizko Deituraren baldintza-orriaren aldaketa zertan den jakiteko.** (10PES-673)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Mendillorriko Bigarren Hezkuntzako Institutuari atxikitako ikasleen eskolatzearn gaineko aurreikuspenei buruzkoa.** (10PES-674)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Berriozarko Artiberri II auzunean bizi diren pertsonak zer osasun etxeri atxikiko zaizkion jakiteko.** (10PES-675)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Ikerketa Institutuari eta Ikerketa Biomedikorako Plan Estrategikoari buruzkoa.** (10PES-676)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Leitzako osasun etxean Leitzaldeko hirugarren adinekoentzako geriatría zerbitzua jartzeko asmorik baden jakiteko.** (10PES-677)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Tratamendu kroniko garestiek eragindako gastuak kitatzerakoan baliatutako prozedurari buruzkoa.** (10PES-678)  
Testua (2010eko azaroaren 26ko A.O., 116. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Nafarroako Ubidearen Artaxoako zatiari buruzkoa.** (10PES-679)  
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Galar Zendeako udal dermioan ehiza barruti bat egoteko baimenik ez ematearen arrazoiei buruzkoa.** (10PES-680)  
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Liztor asiarra (vespa vetulina) detektatzeari buruzkoa.** (10PES-681)  
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- EMPTY enpresarekiko betebeharrak ekonomikoak edo hari ordaindu beharreko kalte-ordainak buruzkoa.** (10PES-682)  
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Segurtasunaren Hirirako aurrekontuak buruzkoa eta aurrekontu horietatik betetakoari eta gastatutakoari buruzkoa.** (10PES-683)  
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Segurtasunaren Hirirako lurren erreserbariak buruzkoa.** (10PES-684)  
Testua (2010eko abenduaren 7ko A.O., 117. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Nekazaritza Politika Bateratu berriaren dokumentuari buruzkoa.** (10PES-685)  
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Jakiteko ea Nafarroako Gobernuak aurreikusitako duen Aezkoa ibarrean, Abodiko ipar eskiko pistekin, egitea Errokarin Territorio Roncalia, S.L. sozietate publikoak deitutakoak egindakoaren antzeko zerbitzuak.** (10PES-686)  
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Biogasa dela-eta Nafarroako Foru Komunitatearen proiektuak buruzkoa.** (10PES-687)  
Testua (2010eko abenduaren 17ko A.O., 119. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Menpekotasunen bat duten pertsonentzako arreta-zerbitzuak finantzatzeari buruzkoa.** (10PES-688)  
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Tuterako Reina Sofía Ospitaleko Dermatologia Zerbitzuari buruzkoa.** (10PES-689)  
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Kultura eta Turismo Departamentuan martxoaren 31 eta gero egin diren deialdiei buruzkoa.** (10PES-690)  
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Jakiteko “Kultur Turismoari buruzko Plan Zuzendaria. Elizak eta monumentuak irekitzeko programa” kontusaila zein ekintzatarako erabilien.** (10PES-691)  
Testua (2010eko abenduaren 23ko A.O., 122. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Turismoaren sustapenerako iragarriak jarri diren komunikabideei eta horretarako erabilitako hizkuntzei buruzkoa.** (10PES-692)  
Testua (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Nafarroako Enplegu Zerbitzuan izena emanda dauden 35 urtetik beherako gazteen kopuruari buruzkoa.** (10PES-693)  
Testua (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Abeltzainei esnearengatik ordaintzen zaien prezioak esne-ustiategiak bideragarri egin ditzan Nafarroako Gobernuak bultzatutako neurriak buruzkoa.** (10PES-694)  
Testua (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- N-121-A errepideko zenbait tartetan istripu gehiago ez gertatzeko hartutako neurriak buruzkoa.** (10PES-695)  
Testua (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- 2011ko aurrekontuetako “Lurzoruaren Foru Bankuaren Salmenta” izeneko kontusailarekin zehazki hartuko diren neurriak eta eginen diren ekimenak edo salmentei buruzkoa.** (10PES-696)  
Testua (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Nafarroako epaitegien Iruñeko eraikina handitzeko obrak ekoerari buruzkoa.** (10PES-697)  
Testua (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Doneztebeko eskola zabaltzeari edo berritzeari buruz Gobernuak dauzkan aurreikuspenak gaineak.** (10PES-698)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Victor Manuel Arbeloaren “Obra poética (1964-2010)” liburua argitaratzeko jarraitu den prozedurari buruzkoa.** (11PES-1)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Nafarroako Errepideen Sareko bideko segurtasuna eta istripuen prebentzioa direla-eta Nafarroako Gobernuak eginiko lanak buruzkoa.** (11PES-2)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Europar Batasunaren testuinguruan, nekazaritza eta abeltzaintza ekologikoari dagokionez Nafarroako Gobernuak eta Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Departamentuak darabilten politikak orokorrari buruz.** (11PES-3)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Energia-azpiegiturak eta azpiegitura horiek ingurumenaren duten eraginari dagokionez eta, zehazki, 400 kV-ko eta 220 kV-ko goi tentsioko lineak Foru Komunitatean duten ingurumen-eraginari dagokionez Nafarroako Gobernuak darabilten politikari buruzkoa.** (11PES-4)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Hondakinen arloko Nafarroako politika orokorrari buruzkoa.** (11PES-5)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Mendien antolamenduari, garapenari eta babesari dagokienez, Natura 2000 Sareko eremuai dagokienez eta BILei dagokienez Nafarroak darabilen politika orokorrari buruzkoa.** (11PES-6)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuaren 2010eko aurrekontuko A20 Ondarea eta Kultura-sustapena programaren garapenari buruzkoa.** (11PES-7)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuaren 2010eko aurrekontuko A20 Liburutegiak eta Artxiobak programaren garapenari buruzkoa.** (11PES-8)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuaren 2010eko aurrekontuko A20 Marketing eta Garapen Turistikoa programaren garapenari buruzkoa.** (11PES-9)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- San Juan de Dios Ospitaleko langile bat kaleratze-ari buruzkoa.** (11PES-10)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Nafarroako Landa Garapen Iraunkorrari buruzko 2010etik 2014ra bitarteko Programaren gainekoa.** (11PES-11)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Noaingo aireportuan “low cost” hegaldiak egoteko Nafarroako Gobernuak hartutako neurriei buruzkoa.** (11PES-12)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko maiatzaren 31ko A.O., 44. zk.).
- Lanpostuen sorrera errazteko eta jarduera ekonomikoa sustatzeko Nafarroako Gobernuak ezartzen ari den neurri edo planteamenduei buruzkoa.** (11PES-13)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Euskal pilota finantzatu eta babesteko Nafarroako Gobernuak egindako ahaleginari buruzkoa.** (11PES-14)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Jakiteko ea Osasun Departamentuak ezagutzen duen Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Kirurgia Plastikoaren Laguntza Zerbitzuko buruaren lanpostua betetzen duen pertsona dela eta dagoen irregulartasuna, eta zein neurri hartu behar dituen legezketasunik ezeko egoera hori dela eta.** (11PES-15)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- 2009ko uztailaren 3an Euskal Autonomia Erkidegoak eta Nafarroako Foru Komunitateak sinatutako Lankidetzarako Protokolo Orokorraren balizko ez-betetzeari buruzkoa.** (11PES-16)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Oinarrizko errentaren prestazioari buruzkoa.** (11PES-17)  
Testua (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Nafarroako garraio azpiegiturei dagokienez eta hurbileko tren-zerbitzuetarako azpiegiturei buruz Nafarroako Gobernuak hartu dituen neurriei buruzkoa.** (11PES-18)  
Testua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Abu Dhabin egiten ari den Etorkizuneko Energien Mundu Biltzarrean gure erkidegoa egoteko Nafarroako Gobernuak egin dituen ahaleginei buruzkoa.** (11PES-19)  
Testua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Nafarroan egiten diren kirol-lehiaketa guztietan desfibriladore bat egon dadin Nafarroako Gobernuak hartutako neurriei buruzkoa.** (11PES-20)  
Testua (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Erljioko irakasleen lan-arazoei buruzkoa.** (11PES-21)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Administrazio publikoan software librea instalatzeko Nafarroako Gobernuak hartutako neurriei buruzkoa.** (11PES-22)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Jakiteko Nafarroako Gobernuak aurreikusia ote duen neurriren bat hartzea emakumeak nekazaritzan eta abeltzaintzan ari daitezen bultzatzeko, sustatzeko eta errazteko.** (11PES-23)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Tracasak egindako erosketei buruzkoa.** (11PES-24)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

- Nafarroako Erriberan ziklo konbinatuko zentral berriak ezar daitezen baimentzeko Nafarroako Gobernuak erabilitako irizpideei buruzkoa.** (11PES-25)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Pirinioetako oihan-azpiegituren gaineko jarduerari buruzkoa.** (11PES-26)  
Testua (2011ko otsailaren 18ko A.O., 12. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Basozainek 2009an eta 2010ean aurkeztu dituzten salaketen kopuruari buruzkoa.** (11PES-27)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Administrazio publikoko teknikarien (adar juridikoa) lanpostuetarako oposizioan pliken sistemaren ordezkari epaimahaiaren aurreko irakurketa bakarraren sistema ezartzeari buruzkoa.** (11PES-28)  
Testua (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).
- Erronkari Jatorrizko Deiturako Kontseilu Arauemaileak baldintza-orria aldatzeari eta Nafarroako Gobernuak horri babesa emateari buruzkoa.** (11PES-29)  
Testua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Nafarroako Gobernuak Urteko Zaporea nekazaritza-elikagaien kalitate-zigiluan parte hartzeko moduari buruzkoa.** (11PES-30)  
Testua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 3ko A.O., 45. zk.).
- Balio erantsiaren gaineko zergarengatik eta tabakogaien gaineko zerga bereziarengatik Berako udalean urtero izaten den diru-bilketari buruzkoa.** (11PES-31)  
Testua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Nafarroako erlijio-irakasleen lan egoera arautzen duen 696/2007 Errege Dekretuaren aplikazioari buruzkoa.** (11PES-32)  
Testua (2011ko martxoaren 4ko A.O., 18. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Ebro Ibaia BIL izendatzeari eta hura Natura 2000 Sarean integratzeari buruzkoa.** (11POR-33)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Latxa ardiaren esnearen salmenta txikia dela-eta hartutako neurriei buruzkoa.** (11POR-34)  
Testua (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Landa Garapenari buruzko 2007tik 2013ra bitarteko Programa dela-eta 2010ean betetako gastuari buruzkoa.** (11PES-35)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Jakiteko ea inork urratu ote dituen Nafarroan, 2010ean, kalitate bereziko markei buruzko araudia eta baldintza-orriak.** (11PES-36)  
Testua (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Zubiak eta bidezubiak behar bezala mantentzeko hartutako neurriei buruzkoa.** (11PES-37)  
Testua (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Gure erkidegoko 2009ko eta 2010eko azkeneko langabezia datuak eta enpleguaren suntsitzea direla-eta Nafarroako Gobernuak egiten duen balorazioari buruzkoa.** (11PES-38)  
Testua (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Karobiengongo egungo egoerari eta haiek Kultura Ondareari buruzko Planean sartzeari buruzkoa.** (11PES-39)  
Testua (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Funesko lurzati berrantolamenduaren eta urreztalurren tradizionalaren egungo egoerari buruzkoa.** (11PES-40)  
Testua (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Yugoko ermitako eguzki-parkerako proiektuaren egungo egoerari buruzkoa.** (11PES-41)  
Testua (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Erriberako ahuntz-azientetako abeltzainek eremu geografiko horretakoak ez diren gainerako abeltzainen prima berak ez jasotzeko arrazoiei buruzkoa.** (11PES-42)  
Testua (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Nafarroako Antzoki Sarea programaren garapenaren balorazioari buruzkoa.** (11PES-43)  
Idatziz erantzuteko galdera bihurtzea (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).
- Tafallak eta Lizarrak Hizkuntza Eskolaren azpiegitza izateko eginiko eskaera dela-eta hartutako jarrerari buruzkoa.** (11PES-44)  
Idatziz erantzuteko galdera bihurtzea (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).  
Erantzuna (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).

#### NAFARROAKO GOBERNUAREN KOMUNIKAZIOAK, PLANAK ETA PROGRAMAK

- Nafarroako Klima Aldaketaren aurkako 2010-2020 Estrategia.** (11CDP-3)  
Testua (2011ko martxoaren 25eko A.O., 29. zk.).  
Erretiratua (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### III. Gaien jarraipena egiteko aurkibidea

---

#### LAN-TALDEAK

- Nafarroako Foru Komunitateko toki administrazioaren administrazio- eta eginkizun-berrantolamendua aztertzea.** (09CIE-5)  
Onetsia (2009ko martxoaren 20ko A.O., 21. zk.).  
Barne-funtzionamendurako arauak (2009ko apirilaren 24ko A.O., 34. zk.).  
Txostena (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).
- Nafarroako Foru Komunitateko Osasun Publikoaren Plan Estrategikoari buruzkoa.** (09CIE-11)  
Onetsia (2009ko irailaren 15eko A.O., 102. zk.).  
Osaerari eta eratzeari buruzko arauak (2009ko urriaren 23ko A.O., 105. zk.).  
Barne-funtzionamendurako arauak (2010eko urtarrilaren 21eko A.O., 4. zk.).  
Txostena (2011ko urtarrilaren 21eko A.O., 2. zk.).
- Nafarroako Arartekoaren egungo eginkizunak berraztertze aldera egin beharreko lege-aldaketak aztertzea.** (09CIE-10)  
Onetsia (2009ko abenduaren 24ko A.O., 123. zk.).  
Osaerari eta eratzeari buruzko arauak (2010eko urtarrilaren 14ko A.O., 2. zk.).
- NUPen epe ertaineko eta luzeko helburuak eta planak aztertzea.** (10PON-2)  
Onetsia (2010eko maiatzaren 25eko A.O., 59. zk.).  
Osaerari eta eratzeari buruzko arauak (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).  
Barne-funtzionamendurako arauak (2010eko ekainaren 18ko A.O., 69. zk.).  
Txostena (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).
- Parlamentuaren Erregelamendua aldatzea.** (10PON-1)  
Onetsia (2010eko maiatzaren 28ko A.O., 60. zk.).

## IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

### AMA HIZKUNTZEN EGUNA

—Adierazpen instituzionala. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bat egiten du Ama Hizkuntzen Eguna ospakizunarekin (2011ko otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).

### AZVASE

—Iruñeko Udalaren eta Azvase enpresaren arteko kontratuari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 30eko A.O., 43. zk.).

### BERTSOLARITZA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da bertsolaritza kultur intereseko ondasun ez-material deklaratzeko espedientea has dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### CARMEN BELLIDO

—Cortesko Carmen Bellido Fundazioaren 2005etik 2009ra bitarteko kudeaketa ekonomikoari buruzko txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).

### COMPTOS GANBERA

—Deialdia, Nafarroako Comptos Ganberaren zerbitzuko auditore izateko lanpostu huts bat oposizio-lehiaketa bidez betetzekoa (2009ko irailaren 22ko A.O., 92. zk.). Onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda (2009ko azaroaren 10eko A.O., 112. zk.). Onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (2009ko azaroaren 27ko A.O., 117. zk.). Izendapen proposamena (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Behin-behineko izendapena (2011ko martxoaren 15eko A.O., 23. zk.).

—Nafarroako Comptos Ganberaren Erregistro Orokorren 2011. urterako ordutegi ofiziala (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).

—Nafarroako Comptos Ganberako 2011. urterako plantilla organikoa eta erakunde horrek 2010eko abenduaren 31n zituen funtzionarioen zerrenda (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

### DEFIZIT PUBLIKOA

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak adierazten baitu Defizit publikoa murrizteko neurri bereziak Nafarroako Foru Komunitatean moldatzen dituen 8/2010 Foru Legearen aurka konstituziokontarakotasun errekurtsua aurkeztearen aurka dagoela (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).

### DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA

—Ikasle immigranteen Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan integratzeari buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2011ko otsailaren 4ko A.O., 6. zk.).

### EHIZA ETA ARRANTZA

—Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legea aldatzeko Foru Legea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### EMAKUMEA

—Adierazpen instituzionala, martxoaren 8an 2011ko Emakumearen Nazioarteko Eguna ospatzearen kariatara (2011ko martxoaren 11ko A.O., 22. zk.).

### EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIA

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Yanela Zaruma Cabreraren hilketara gaitzesten baitu (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).

### ENPLEGU-AGENTZIAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da enplegu-agentzien jardura kontrola dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### ENPRESA-JARDUERA SUSTATZEA

—2009ko ekitaldiko "Enpresa-jardura sustatzea" aurrekontu-programari buruzko fiskalizazio-txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko apirilaren 11ko A.O., 34. zk.).

### ERREGE BARDEAK

—Nafarroako Errege Bardearen Komunitateari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldiko, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).

## IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

---

### **ERREGELAMENDUA**

—Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua aldatzea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### **ESPAINIAKO ITZULIA**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da hartu-emanen ekin diezaie, txirindularien 2012ko Espainiako Itzulia Nafarroan, Iruñean, has dadin (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### **ESPEZIE GALIFORME**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da zenbait espezie galiforme kontserbatzeko eta leheneratzeko neurriak har ditzan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### **EUSKALERRIA IRRATIA**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak deitoratzen du Euskalerrira Irratiaren nahi gabeko irregulartasun-egoeraren aurrean Nafarroako Gobernuak izan duen jarrera (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### **GAZA**

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak agintari eskudunei eskatzen baitie hartu beharreko neurriak har ditzaten Israeli begira, flotilla Gazaraino oztoporik gabe heldu ahal izanena dela ziurtatze aldera eta flotillako kideen segurtasuna ziurtatze aldera (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).

### **GAZTERIA**

—Gazteriar buruzko Foru Legea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### **GIZARTE-INTERESEKO BESTE XEDE BATZUK**

—Foru Legea, aldatzen duena Foru Komunitateko zergadunek gizarte-intereseko beste xede batzuetarako bideratzen duten tributuen 100eko 0,7 arautzen duen ekainaren 5eko 7/2009 Foru Legea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### **GOBERNU ONAREN KODEA**

—Foru Legea, Gobernu Onaren Kodea ezartzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

### **GUATEMALA**

—Adierazpen instituzionala, Guatemalako fede oneko kontsulterei eta haien aurkako lege proposamenari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

### **HERRI LAN, GARRAIO ETA KOMUNIKAZIOAK**

—Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuaren kontratuei buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 20ko A.O., 40. zk.).

### **HILTZEKO PROZESUA**

—Hiltzeko prozesuan pertsonaren duintasunari dagozkion eskubideei eta bermeei buruzko Foru Legea (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### **HIPOTEKAK**

—Adierazpen instituzionala, hipoteken lege-esparrua aldatzeko buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

### **HEZKUNTZA**

—Adierazpen instituzionala, Hezkuntzaren aldeko Mundu Ekintzarako Asteari buruzkoa (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

### **IBERDROLA**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da Iberdrolako akzioetan duen partaidetza saldezan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### **IKUS-ENTZUNEZKOEN SEKTOREA**

—Fiskalizazio txostena, Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluaren 2009ko ekitaldiko kontuei buruzkoa, Comptos Ganberak egina (2011ko urtarrilaren 25eko A.O., 3. zk.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da bete dezan ikus-entzunezkoen sektorea dinamizatze eta garatzeko plan bat egin eta abian jaritzeari buruz legebiltzar honek onetsitako ebazpena (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### **IMMIGRANTEAK**

—Ikasle immigranteen Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan integratzeko buruzko txosten berezia, Nafarroako Arartekoaren bulegoak egina (2011ko otsailaren 4ko A.O., 6. zk.).

### **INDUSTRIA GANBERA**

—Foru Legea, Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialari buruzko azaroaren 19ko 17/1998 Foru Legea aldatzekoa (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### **INKESTA SOZIOLINGUISTIKOA**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premitzen da Eusko Jaurlaritzarekin akordio bat egin dezan inkesta soziolinguistikoa egiteko, 2006an egin zen bezala (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).

## IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

### ISRAEL

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak agintari eskudunei eskatzen baitie hartu beharreko neurriak har ditzaten Israeli begira, flotilla Gazaraino oztoporik gabe heldu ahal izanena ziurtatze aldera eta flotillako kideen segurtasuna ziurtatze aldera (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).

### JAPONIA

—Japoniako herriari sostengua adierazteko adierazpen instituzionala (2011ko martxoaren 24ko A.O. 28. zk.).

### KALITATEZKO DEITURA

—Erabakia, Nafarroako Gobernua premiatzen duena kalitatezko deitura bakoitzerako programa edo plan estrategiko bat abiaraz dezan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).

### KIROLAREN INSTITUTUA

—Nafarroako Kirolaren Institutuari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).

### KONTRATUAK

—Erabakia, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua premiatzen duena jarraipen-batzorde bat sor dezan, aztertzeo ea zer eragin izan duen Kontratuei buruzko Foru Legeko 9. artikulua aldaketak eta ea Nafarroako enpresetan Minusbaliatuen Gizarteratzeari buruzko Legea betetzen ote den (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).

### KONTSUMITZAILEAK

—Lege proposamena, Kontsumitzaile eta Erabiltzaileen Defentsari buruzko Lege Orokorren eta beste lege osagarri batzuen testu bategina, azaroaren 16ko 1/2007 Legegintzako Errege-dekretuaren bidez onetsia, aldatzen duena (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

### KONTUAK

—Nafarroako 2009ko kontu orokorren azterketari buruzko txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko martxoaren 7ko A.O., 19. zk.).

—Nafarroako 2009ko Kontu Orokorrei buruzko Foru Legea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

—Nafarroako Parlamentuaren Kontu Orokorri buruzko aholkularitza-txostena, 2010eko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).

### LANGILEEN ESTATUTUA

—Foru Legea, Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren testu bateginaren testua aldatzen duena (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### LORCA

—Nafarroako Parlamentuaren adierazpen instituzionala, Lorcako herriari bere elkartasuna adierazteko (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).

### LTD

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da 2011ko martxoaren 1a baino lehen LTDko kate berriak ikusi ahal izateko Foru Komunitateko lurralde osoari estaldura ematera (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).

### MENDE-TASUNA

—Foru Legea, Mendetasun-egoera aitortzeko prozedura ezartzen duena eta Nafarroan mendetasun-egoera balioesteko ekipoak eta organoa osatuko dituzten langileen antolamendua, eginkizunak eta araubidea ezartzen dituena (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).

—Mendekotasun Legeak Nafarroan izan duen aplikazioa dela-eta Comptos Ganberak eginkizun fiskalizazio txostena (2011ko ekainaren 13ko A.O., 49. zk.).

### MINUSBALIATUAK

—Erabakia, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua premiatzen duena jarraipen-batzorde bat sor dezan, aztertzeo ea zer eragin izan duen Kontratuei buruzko Foru Legeko 9. artikulua aldaketak eta ea Nafarroako enpresetan Minusbaliatuen Gizarteratzeari buruzko Legea betetzen ote den (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).

### MUSEOAK

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da museo-eremu txikiei finantziario egoia eman diezaien (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### NAFARROAKO ARMARRIA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da San Ignazio etorbideko Jauregiko fatxadari ageri den Nafarroako armarrira ordeztu dezan (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).



## IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

### NAFARROAREN KONKISTAREN BOSGARREN MENDEURRENA

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premia-  
tzen da gaur egun dauden korrante historiografikoen  
arteko topaketa bat susta dezan eta alderdi akademiko  
eta zientifikoei lehentasuna eman diezaien Nafarroa-  
ren konkistaren bosgarren mendurrenaren oroitzapen-  
ekitaldietan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).

### NEKAZARITZA AZPIEGITURAK

—Foru Legea, Nekazaritza Azpiegiturei buruzko mar-  
txoaren 7ko 1/2002 Foru Legea aldatzekoa (2011ko  
martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

### NIKARAGUA

—Adierazpen instituzionala, Nikaraguako haurren aur-  
kako sexu-indarkeriari buruzkoa (2011ko martxoaren  
18ko A.O., 25. zk.).

### ODOL TRANSFUSIORAKO ZENTROA

—Nafarroako Odol Transfusiorako Zentroari adierazita-  
ko gomendioen jarraipenari buruzko txostena,  
2010eko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina  
(2011ko otsailaren 10eko A.O., 8. zk.).

### OINARRIZKO ERRENTA

—Oinarrizko errentaren kudeaketari buruzko fiskaliza-  
zio-txostena (2009-2010), Comptos Ganberak egina  
(2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).

### OPOSIZIOAK

—Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko eus-  
kara itzultzaile izateko lanpostu huts bat lekualdatze-  
lehiaketa bidez betetzekoa (2011ko urtarrilaren  
10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak izendatzea  
(2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.). Izangai onartu  
eta baztertuen behin betiko zerrenda (2011ko otsaila-  
ren 24ko A.O., 14. zk.). Gaudituen zerrenda (2011ko  
apirilaren 1eko A.O., 31. zk.). Izendapena (2011ko  
apirilaren 8ko A.O., 33. zk.).

—Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko  
komunikazio teknikaria izateko lanpostu huts bat  
lekualdatze-lehiaketa bidez betetzekoa (2011ko urta-  
rrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak  
izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).  
Lekualdatze-lehiaketa hutsik gelditu da (2011ko  
otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).

—Deialdia, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko  
administrazio-kudeaketako teknikaria (Teknikari  
Diplomadunen Eskala) izateko lanpostu huts bat  
lekualdatze-lehiaketa bidez betetzekoa (2011ko urta-  
rrilaren 10eko A.O., 1. zk.). Epaimahaiko kideak  
izendatzea (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).  
Lekualdatze-lehiaketa hutsik gelditu da (2011ko  
otsailaren 25eko A.O., 15. zk.).

—Deialdia, Nafarroako Comptos Ganberaren zerbitzu-  
ko auditore izateko lanpostu huts bat oposizio-lehia-  
keta bidez betetzekoa (2009ko irailaren 22ko A.O.,  
92. zk.). Onartu eta baztertuen behin-behineko  
zerrenda (2009ko azaroaren 10eko A.O., 112. zk.).  
Onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (2009ko  
azaroaren 27ko A.O., 117. zk.). Izendapen proposa-  
mena (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).  
Behin-behineko izendapena (2011ko martxoaren  
15eko A.O., 23. zk.).

—Deialdia, txanda irekian eta oposizio-lehiaketa bidez  
Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari lan-  
postu bat betetzekoa (2010eko urriaren 1eko A.O.,  
96. zk.). Epaimahai kalifikatzailea (2010eko azaroa-  
ren 19ko A.O., 113. zk.). Izendapen proposamena  
(2011ko maiatzaren 20ko A.O., 40. zk.).

### OSASUNAREN ARLOKO GASTUA

—Erabakia. Horren bidez, errefusatzen da osasun siste-  
man kopagoa ezartzea eta Nafarroako Gobernuari  
exijitzen zaio osasunaren arloko gastua presaz azter  
dezan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZER- BITZUA

—Foru Legea, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbi-  
tzuari atxikitako langileen araubide berariazkoa arau-  
tzen duen urriaren 20ko 11/1992 Foru Legeko 9. bis  
artikulua sortzen duena (2011ko martxoaren 21eko  
A.O., 26. zk.).

### OSASUN PUBLIKOA

—Nafarroako Foru Komunitateko Osasun Publikoaren  
Plan Estrategikoari buruzko lan-taldearen txostena  
(2011ko urtarrilaren 21eko A.O., 2. zk.).

### PARLAMENTUA

—Nafarroako Parlamentuko lehendakariaren eta Parla-  
mentuko behin-behineko langileen ordainsariak  
2011ko ekitaldirako (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5.  
zk.).

—Foru parlamentarien ordainsariak 2011ko ekitaldirako  
(2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).

—Foru parlamentariet bilkuretara bertaratzearen truke  
jasoko dituzten ordainsariak eta parlamentu-taldeek  
jasoko dituzten sari ekonomikoak, 2011ko ekitaldira-  
ko (2011ko otsailaren 3ko A.O., 5. zk.).

—Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko funtzionarioen  
zerrenda, 2010eko abenduaren 31koa (2011ko otsai-  
laren 18ko A.O., 12. zk.).

—2010eko abenduaren 20ko Mahaiaren erabakia alda-  
tzea, zeinaren bidez 2011ko lan-egutegia onetsi bai-  
tzen (2011ko apirilaren 1eko A.O., 31. zk.).

## IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

—Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua aldatzea (2011ko apirilaren 6ko A.O., 32. zk.).

—Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2011. urterako langileen plantilla organikoa (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).

—Nafarroako Parlamentuaren Kontu Orokorrari buruzko aholkularitza-txostena, 2010eko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).

### **PFEZ**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiitzen da PFEZari buruzko Legean Foru Komunitateko langileen atxikipenetan onetsitako deflazio progresiboa harmoniza dezan (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

### **SEME-ALABEN JAGOLETZA**

—Foru Legea, seme-alaben jagoletza gurasoen bizikidetzan hausten den kasuetarako arautzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

### **SEXU-INDARKERIA**

—Adierazpen instituzionala, Nikaraguako hauren aurkako sexu-indarkeriari buruzkoa (2011ko martxoaren 18ko A.O., 25. zk.).

### **SUFRAGIO-ESKUBIDEA**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiitzen da zabalkunde instituzionaleko plan bat egin dezan Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioarekin lankidetzan, tokiko hauteskundeetan sufragio-eskubidea sustatzeko (2011ko urtarrilaren 10eko A.O., 1. zk.).

### **TESTULIBURUAK**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiitzen da Nafarroako ikastetxeetan erabiltzen diren testuliburu eta material osagarri guztiak azter ditzan eta Hezkuntza Departamentuaren curriculum ofizialen aurkako elementuak zuzen ditzan (2011ko otsailaren 28ko A.O., 16. zk.).

### **TOKI ADMINISTRAZIOA**

—Nafarroako Foru Komunitateko toki administrazioaren administrazio- eta eginkizun-berrantolamendua aztertzeko lan-taldearen txostena (2011ko otsailaren 15eko A.O., 10. zk.).

—Foru Legea, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen VII. titulua aldatzen duena (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

—Nafarroako toki sektore publikoari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).

### **TRANSFERENTZIEN BATZORDEA**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiitzen da Transferentzien Batzordea biltzeko deialdia presaz egin dezan (2011ko martxoaren 21eko A.O., 26. zk.).

### **TUTERA**

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiitzen du NUPEkin batera batzorde bat era dezan Tuterako Campuserako titulazio berriak aztertu eta diseinatzeko (2011ko otsailaren 17ko A.O., 11. zk.).

—Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 3ko A.O., 36. zk.).

### **UDALAK**

—Alesbesko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2008ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko urtarrilaren 25eko A.O., 3. zk.).

—Tafallako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 3ko A.O., 36. zk.).

—Tuterako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 3ko A.O., 36. zk.).

—Iruñeko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).

—Burlatako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).

—Beriaingo Udalari eta Morelucea hirigintza sozietateari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 6ko A.O., 37. zk.).

—San Adriango Udaleko kirolegeari buruzko fiskalizazio txostena, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 17ko A.O., 38. zk.).

—Antsoaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko maiatzaren 30eko A.O., 43. zk.).

—Barañaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 8ko A.O., 46. zk.).

—Eguesibarko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).

## IV. Gaien aurkibide alfabetikoa

---

- Zizur Nagusiko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- Lizarrako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 9ko A.O., 47. zk.).
- Atarrabiako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).
- Berriozareko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganberak egina (2011ko ekainaren 10eko A.O., 48. zk.).

### **UNIBERTSITATE PUBLIKOA**

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da Nafarroako Unibertsitate Publikoa Osasun- ikerketarako Institutuan sar dezan (2011ko martxoaren 17ko A.O., 24. zk.).
- NUPen epe ertaineko eta luzeko helburuak eta planak aztertzeko lan-taldearen txostena (2011ko apirilaren 14ko A.O., 35. zk.).

### **VICENTE FERRER**

- Adierazpena, 2011ko Elkartasunaren Vianako Prin- tzea Sarirako Vicente Ferrer GKEaren hautagaitzari babes ematekoa (2011ko otsailaren 11ko A.O., 9 zk.).

### **ZAINTZAILEAK**

- Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premi- atzen da ikastetxeetan diharduten zaintzaileen lana- ren hezkuntza-alderdia kontuan hartu eta C mailan sar ditzan (2011ko martxoaren 28ko A.O., 30. zk.).

### **ZERGAK**

- Nafarroako Zerga Ogasuneko “Diru-bilketaren kudeaketa” aurrekontuko programari buruzko fiskali- zazio-txostena, 2009ko ekitaldikoa, Comptos Ganbe- rak egina (2011ko ekainaren 14ko A.O., 50. zk.).

